laudaverunt et susceperunt tenere, iuxta litteram informacionis... Palatini Russie.
Sędzia przekazał dalsze prowadzenie sprawy swemu pełnomocnikowi.

W roku 1444 biskup przemyski, kasztelan i starosta wraz szlachtą ziemi sanockiej aprobuja woźnego:

AGZ XI, 1799/1444, Sanok z.:

Ibidem dominus Episcopus Premisliensis cum dominis Castellano Sanocensi et Capitaneo Sanocensi et omnibus dominis et terrigenis laudaverunt diu et approbaverunt Czern ministerialem terrestrem tenere et habere tamquam verum et legitimum ministerialem, et hodie ipsum ministerialem debent tenere pro vero et legitimo ministeriali, et hoc cum consensu magnifici domini Petri Odrowonsch Palatini Leopoliensi fecerunt.

Nie znamy niestety okoliczności, które wywołały tę aprobatę.

2.4. Upoważnienie do nominacji

Natrafiliśmy na jedyny przypadek udzielenia upoważnienia do powołania na stanowisko dwóch woźnych.

W roku 1536 Jan Tarnowski wojewoda krakowski etc. upoważnia Seweryna Bonera kasztelana bieckiego i wielkorządcę krakowskiego do jednorazowego (*pro una vice*) obsadzenia stanowisk dwóch woźnych województwa krakowskiego. Postrzyżyn i zaprzysiężenia ma dokonać Boner, lecz *authoritate nostra*, a mianowani mają czynności urzędowe wykonywać *pro officio nostro*. Wreszcie Jan Tarnowski nakazuje wszelkim władzom ziemi krakowskiej, by gdy nominowani się zgłoszą, wpisały powołanie do akt i miały tych nominatów za prawych woźnych⁴⁰¹.

Ponadto dwoma odrębnymi pismami z tegoż roku Jan Tarnowski podaje do publicznej wiadomości, że Seweryn Boner powołał na stanowisko woźnego ziemi krakowskiej Stanisława Bentkowskiego z Balic⁴⁰² i Jakuba Jelonka⁴⁰³.

⁴⁰¹ Kutrzeba, Zbiór, nr 24 z 1536 r.. Ten sam dokument w Terr. Crac. 416B, s. 5: *...nos considerantes defectum ministerialium in terra Cracoviensi, mfo domino Sewerino Boner duos ministeriales in eadem terra Cracoviensi, quos bonae fidei et magis idoneos noverit, pro una vice tendendi et creandi, ab ipsisque iuramentum in eorum officiis fieri solitum recipiendi facultatem et auctoritatem nostram plenariam dedimus... decernentes dictorum duorum ministerialium per ipsum dominum castellanum auctoritate nostra tonsionem et creacionem integram robur habituram dantesque eisdem ministerialibus pro officio nostro omnimodam facultatem citandi, testificandi, salaria et profectus solitos percipiendi... Quocirca vobis dominis capitaneis, iudicibus, subiudicibus et aliis quibuscunque in terra Cracoviensi officialibus deducimus in noticiam, committentes, ut cum ipsi ministeriales litteras suae creationis ostenderint, ipsam eorum creationem in acta ingressare faciatis ac pro veris et legitimis ministerialibus illos habeatis ac habere mandetis. Zna ten dokument W. Urban, Woźni sądowi..., s. 177–178.*